INSTITUCION EDUCATIVA RAICES DEL FUTURO

NIT. 800254865-6

ESTADO DE RESULTADOS
Enero 1 a Mayo 31/2019

INGRESOS
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES
Participacion para educacion
OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
Intereses sobre depositos en Entidades Financieras
FINANCIEROS
Intereses sobre depdsitos en instituciones financieras
INGRESOS DIVERSOS
Sobrantes
Otros Ingresos Diversos
GASTOS
DE ADMINISTRACION
GENERALES
Materiales y suministros
Servicios publicos
Seguros generales
Honorarios
Servicios
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES
DEPRECIACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
Maquinaria y Equipo
Equipo medico y cientifico
Muebles Enseres y Equipo de Oficina
Equipo de Comunicacion y Computacion
Equipo de cocina comedor y hotel
OTROS GASTOS
FINANCIEROS
Otros Gastos Financieros
UTILIDAD

72.271.428,00
70.482.284,00
70.482.284,00
70.482.284,00
1.789.144,00
34.286,00
34.286,00
1.153,00
1.153,00
1.753.705,00
-1.295,00
1.755.000,00
51.012.151,00
25.765.871,00
25.765.871,00
4.567.750,00
3.039.683,00
6.498.438,00
10.760.000,00
900.000,00
25.200.051,00
25.200.051,00
650.830,00
260.830,00
2.875.080,00
21.307.061,00
106.250,00
46.229,00
46.229,00
46.229,00
21.259.277,00

MARTHA PATRICIA CIFUENTES OSPINA

Contadora Publica

T.P 64788 -T



