INSTITUCION EDUCATIVA RAICES DEL FUTURO

NIT. 800254865-6

ESTADO DE RESULTADOS Enero 1 a Mayo 31/2019

INGRESOS	72.271.428,00
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	70.482.284,00
SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES	70.482.284,00
Participación para educación	70.482.284,00
OTROS INGRESOS	1.789.144,00
FINANCIEROS	34.286,00
Intereses sobre depositos en Entidades Financieras	34.286,00
FINANCIEROS	1.153,00
Intereses sobre depósitos en instituciones financieras	1.153,00
INGRESOS DIVERSOS	1.753.705,00
Sobrantes	-1.295,00
Otros Ingresos Diversos	1.755.000,00
GASTOS	51.012.151,00
DE ADMINISTRACIÓN	25.765.871,00
GENERALES	25.765.871,00
Materiales y suministros	4.567.750,00
Servicios públicos	3.039.683,00
Seguros generales	6.498.438,00
Honorarios	10.760.000,00
Servicios	900.000,00
PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	25.200.051,00
DEPRECIACION PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO	25.200.051,00
Maquinaria y Equipo	650.830,00
Equipo medico y cientifico	260.830,00
Muebles Enseres y Equipo de Oficina	2.875.080,00
Equipo de Comunicacion y Computacion	21.307.061,00
Equipo de cocina comedor y hotel	106.250,00
OTROS GASTOS	46.229,00
FINANCIEROS	46.229,00
Otros Gastos Financieros	46.229,00
UTILIDAD	21.259.277,00

FABIAN ELIAS

MARTHA PATRICIA CIFUENTES OSPINA Contadora Pública

T.P 64788 -T